Ao Setor competente para providências cabíveis.

PEDRA BRANCA/CE, 21 DE DEZE!Y1

A
FRANCIS 1 LUCIA • RODRIGUED

Ordenador de Despesa
SECRETARIA DE EDUCAÇAO

DE 2023.

UZA

PREFEITURA DE

PEDRA
BRANCA
AOMNJSTRAÀO 2021/2024

PROCESSO N.°: 006/2023-SEDUC
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 13.016/2023 PERP, ORIUNDA' DO PREGÃO N.° 13.016/2023 PERP,
REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE C0NJUt\IT0S ESCOLARES E CARTEIRAS
UNIVERSITÁRIAS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERRÊNCIA
ANEXO AO EDITAL

TERMO DE RATIFICAÇÂd

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Pedra branca, no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de Adesão a
Ata de Registro de Preços (Carona) n° 00612023-SEDUC, cujo objto é a ADESÃO A ARP N.° 13.016/2023,
ORIUNDA DO PREGÃO N.° 13.016/2023 PERP, REGISTRO D PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
CONJUNTOS ESCOLARES E CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PEDRA BRANCA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERRENCIA ANEXO AO EDITAL, decorrente da Ata de Registro de Preços N°
13.016/2023.01, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.016/2023; PERP, de 10 de Agosto de 2023, JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE AQUIRAZJCE,

RESOLVE:

jurídicos.
RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de
favor dos seguintes fornecedor:

Adesão Carona n° 006/2023-SEDUC, em

FORNECEDOR 01:

NOME: JR MAIA NETO COMÉRCIO-ME (DISTRIMAX COMÉRCIO-ME);
CNPJ N° 26.904.751/0001-26
ENDEREÇO: Rua F do Loteamento Cajazeiras II, N° 92- Loja 2-Cajazeiras-Fortaleza-Ceara.
TELEFONE: (85) 3289-183419.86514144

E-MAIL: distrimaxcomerciaIgmaiI.com
VALOR TOTAL: R$ 332.100,00 (Trezentos e trinta e dois mil e cem reais).

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL:, R$ 332.100,00 (Trezentos e trinta e
dois mil e cem reais).

Prefeitura Municipal de Pedra Bt1anca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Br4ca-CE, CEP 63.630-000